
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32886 37Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 2015

matrícula funcional nº 5140714/1, e C.P.F.: 374.413.882-87
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 828602

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 285/2015, DE 14 DE MAIO  DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados abaixo, lotados nesta Fundação Paraense 
de Radiodifusão.

SERVIDOR PER.  
AQUISITIVO

PERÍODO GOZO

Lícia Maria Paiva de Oliveira 
Rosendo

2014/2014 01/06 a 30/06/2015

Luzia Angelina Nunes 
Tenório

2014/2014 01/05 a 30/05/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE                                      
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 828531

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SIDNEI ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 07/05/2015
Término Vínculo: 06/05/2016
Observação : CONTRATO nº 616/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELIVALDO MORAIS SALDANHA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 617/2015-VIGIA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DELMACI ALVES DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 618/2015-SOURE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RITA DE CASSIA DA CRUZ GUIMARAES
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 619/2015-SOURE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: HYAGO MACIEL FARIAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 620/2015-SOURE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: NICELY BORGES FAGUNDES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 621/2015-CAPANEMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA SIMONE BATISTA ASSAD
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 13/05/2015
Término Vínculo: 12/05/2016
Observação : CONTRATO nº 622/2015-BONITO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROBINSON RODRIGUES GIBSON
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 623/2015-BELÉM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JORGE LUIZ SOARES DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 624/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RONALDO LUIS SANTOS BENCHIMOL
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 625/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CARLIA ARAUJO BENCHIMOL
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 626/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: KARINA PARAENSE MONTEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 627/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: NEILTON SILVA PRADO
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 628/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SIMONHE DO SOCORRO SANTOS CARVALHO
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 629/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EDILSON PEIXOTO MORAES FILHO
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 630/2015-MARAPANIM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCELA DA CONCEICAO RAMOS MARTINS
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 631/2015-SÃO MIGUEL DO GUAMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: WALTENCY PEREIRA PINHEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 632/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MONICA DA SILVA E SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 633/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: VANILZA DE PAULA LIMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 634/2015-TERRA ALTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUCYANNE DO SOCORRO PEREIRA CABRAL
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 635/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: HELUMA FERNANDA DOS SANTOS VIANA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 636/2015-INHANGAPÍ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: PRISCILA LAMEIRA SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 637/2015-INHANGAPÍ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE GUSMAO DE SOUZA E SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 638/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JAQUELINE DOS SANTOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 639/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ODAIR JOSE DE SOUZA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 640/2015-CASTANHAL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EDSON VENTURA DE LIMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 641/2015-SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DANIEL LOPES MOURA
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 642/2015-TERRA ALTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GRACA DO SOCORRO DO CARMO CLEMENTE 
MALCHER
Cargo do Servidor : PROFESSOR LP (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 12/05/2015
Término Vínculo: 11/05/2016
Observação : CONTRATO nº 643/2015-SÃO DOMINDOS DO 
CAPIM


